
 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 248   ANNO 2018 DEL 05-04-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 83 

OGGETTO: 

TRAPANI - I.A.C.P. - DITTA ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - FT N. 

810050740307433 DEL 28/03/2013 E NOTA DI CREDITO N.0810040810317636 - FORNITURA 

ENERGIA ELETTRICA - ACCERTAMENTO ED INCASSO SOMME.- 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che:  

  

-        con riferimento ai consumi di energia elettrica del contatore a servizio della sede di Alcamo 

degli uffici IACP, Via Calabria 19 B T 2, l’Ente Nazionale per l’Energia Elettrica S.p.A., 

compartimento di Palermo, ha fatto pervenire la fattura di seguito descritta: 

fatt. n. 810050740307433 del 28/03/2013 con un credito di € 35,68  acquisita agli atti d’ufficio al n. 

di prot. 5007 del 10/04/2013; 

la stessa si riferisce al conguaglio dei consumi per la fornitura regolarmente resa ad Alcamo, Via 

Calabria n.19 T B 2, codice utente 936.995. 403 per il periodo marzo 2013; 

  

- risulta inoltre pervenuta nota di credito n. 0810040810317636 di € 58,30 riferita a consumi di 

energia elettrica del contatore a servizio dello stabile sede degli uffici IACP di Trapani; 

  

RITENUTO necessario accertare la complessiva somma di € 93,98; 

  
ACCERTATA la messa a disposizione della somma di € 35,68 con assegno n. … omissis … e della 

somma di € 58,30 con assegno n. … omissis … emessi in data 15/03/2018 dal Servizio Elettrico 

Nazionale presso la banca Intesa San Paolo; 

  

Ciò premesso: 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’Ufficio Economato; 

  
VISTA la Deliberazione Commissariale n.139 del 29 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2018/2020 corredato dei suoi allegati; 



  

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n.994 del 29 dicembre 2017 di approvazione del 

Bilancio Gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture e Mobilità Trasporti n.000039/S3 dell’11 gennaio 2018 con il quale 

viene approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020;  

  

D E T E R M I N A 

  

  

ACCERTARE la complessiva predetta somma di €. 93,98 sullo stanziamento di entrata di cui alla 

MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate 

extratributarie – TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – 

Rimborsi in entrata – CAP. 118 – Art. 3 – Recuperi e rimborsi diversi - del Bilancio Annuale di 

Previsione 2018/2020 – esercizio 2018, gestione competenza; 

  
INCASSARE, a saldo fatt. n. 810050740307433 del 28/03/2013 e della nota di credito n. 

0810040810317636, la complessiva predetta somma di €. 93,98 sullo stanziamento di entrata di cui 

alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – Edilizia 

residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO III – Entrate 

extratributarie – TIPOLOGIA 500 – Rimborsi ed altre entrate correnti – CATEGORIA 200 – 

Rimborsi in entrata – CAP. 118 – Art. 3 – Recuperi e rimborsi diversi - del Bilancio Annuale di 

Previsione 2018/2020 – esercizio 2018, gestione competenza giusto accertamento  effettuato con il 

presente atto. 

  

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to Dott. Vincenzo SPANO’ F.to D.ssa Nunziata GABRIELE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI - I.A.C.P. - DITTA ENEL SERVIZIO ELETTRICO NAZIONALE - FT N. 810050740307433 DEL 

28/03/2013 E NOTA DI CREDITO N.0810040810317636 - FORNITURA ENERGIA ELETTRICA - 

ACCERTAMENTO ED INCASSO SOMME.- 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE 3.500.0200 Rimborsi in entrata 

CAP. 118 / 3 

Importo: € 93,98 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA 3.500.0200 

CAP. 118 3 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

93,98  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  05-04-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


